
2024 年 4 ⽉ 1 ⽇ 
動物病院各位 

国⽴⼤学法⼈ 北海道国⽴⼤学機構 
帯広畜産⼤学 動物医療センター 

センター⻑ 松本⾼太郎 
〒080-8555 

北海道帯広市稲⽥町⻄ 3 線 14 番地 
TEL:0155-49-5683 FAX:0155-49-5685 

E-mail:hospital@obihiro.ac.jp 
HP:https://www.obihiro.ac.jp/facility/hospital/ 

 

画像診断専⾨外来開始のご案内 
 
この度、地域獣医療における CT 検査や MRI 検査に対するニーズにお応えすべく、 

本年 4 ⽉より「画像診断専⾨外来」（画像診断科）を開始することといたしましたの
で、ご連絡差し上げます。 
  
概要は以下の通りとなります: 
画像検査 エコー、CT、MRI、内視鏡など 
追加検査 必要に応じて⽣検など 
検査⽇ 毎週⽔曜⽇ 
検査後 報告書をお送りします。その後、ご希望により担当診療科へ転科していただ
くことも可能です。 
  
重要！ 
ご予約⽇がきまりましたら、ご予約⽇の１週間以内に⾎液検査（CBC、肝臓、腎臓、

⾎糖値、アルブミン、電解質）および胸部エックス線検査を実施いただき、事前に当
センターまでお送りください。もし実施されてない場合、当⽇⿇酔下での検査が⾏え
ない場合がございますのでご理解いただけますと幸いです。 
また、受診当⽇の症例の状態によっては、担当獣医師の判断により検査を中⽌させて

いただくことがございます。 
当⽇にスムーズかつ安全に検査を実施するためにご協⼒のほどお願い申し上げます。 

  
ご紹介いただく際には添付の紹介状に必要事項をご記⼊の上、メールまたは FAX に

てお送りください。（紹介状の様式は画像診断科追加に伴い新しくなりました） 
 
ご不明な点等がございましたら、お気軽にご連絡ください。 
どうぞよろしくお願い申し上げます。 

mailto:hospital@obihiro.ac.jp
https://www.obihiro.ac.jp/facility/hospital/

